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Muzeum Wycinanki

ul. Anny Walentynowicz 18, Konstancin-Jeziorna,

tel.: 22 484 27 30, 22 484 27 31,

e-mail: biuro muzeumwycinanki [dot] eu, www.muzeumwycinanki.eu

Muzeum Wycinanki to niezwykłe miejsce muzealno-edukacyjne, które wyróżnia 
nasze miasto i Mazowsze na kulturalnej mapie Europy. Najstarsze eksponaty ze 
zbiorów muzeum liczą sobie prawie 100 lat. Muzeum Wycinanki powstało z 
inicjatywy Konstancińskiego Dom Kultury i jest przez KDK prowadzone. To pierwszy 
taki obiekt w Polsce, który może pochwalić się unikatową, jedną z największych 
publicznych kolekcji wycinanek w Europie. Liczy ona ponad trzy i pół tysiąca 
obiektów pochodzących ze wszystkich najważniejszych ośrodków wycinankarstwa w 
kraju, a najstarsze wycinanki w kolekcji liczą prawie 100 lat.

Multimedialna ekspozycja

https://muzeumwycinanki.eu/


Multimedialną ekspozycję Muzeum Wycinanki wzbogacają unikatowe przedmioty i 
pamiątki przekazane KDK przez mieszkańców oraz bezcenne artefakty i dokumenty 
związane z rozwojem konstancińskiej papierni. Ważną część kolekcji stanowi zbiór 
wycinanek przekazany przez kolekcjonera i badacza kultury ludowej Antoniego 
Śledziewskiego, który właśnie Konstancin-Jeziornę wskazał jako źródło narodzin 
polskiej wycinanki. Jej powstanie związane było z rozwojem miejscowej fabryki 
papieru, której początki sięgają 1760 r. Jako pierwsza na ziemiach polskich zaczęła 
ona w latach 30. XIX w. produkować cienki, nawijany na walec papier, tzw. papier 
bez końca. Do jego produkcji potrzebna była celuloza pozyskiwana ze starych 
szmat. Fabryka skupowała je w okolicznych wsiach, których mieszkanki szybko 
dostrzegły w cienkim, kolorowym papierze idealny materiał do zdobienia chat. Tak 
powstały pierwsze wycinanki, które wraz z rozwojem papierni zaczęto robić także w 
innych położonych wzdłuż Wisły regionach.

Godziny otwarcia
Muzeum otwarte jest dla zwiedzających przez 6 dni w tygodniu:

we wtorki, środy i czwartki w godz. 10.00–18.00,
piątki w godz. 11.00–19.00;
w soboty i niedziele w godz. 12.00–17.00. 

Ceny biletów
W czwartki wstęp do muzeum jest bezpłatny. W pozostałe dni tygodnia należy kupić 
bilet. Zwiedzanie z przewodnikiem oraz udział w warsztatach są również płatne:

Bilet pojedynczy: 
normalny – 15 zł,
ulgowy – 10 zł,
dzieci powyżej 8. roku życia, uczniowie i studenci do 26. roku życia – 1 zł,
dzieci do 7. roku życia – wstęp bezpłatny.

Bilet grupowy (od 10 osób w grupie) – 10 zł od osoby.
Zwiedzanie z przewodnikiem: 

wejście (od osoby) – 5 zł + przewodnik – 80 zł (grupa może liczyć 



maksymalnie do 20 osób).
Warsztaty indywidualne dla grup zorganizowanych i rodzin (do 15 osób) – 250 
zł.
Lekcje muzealne z warsztatami: 

grupa do 15 osób – 250 zł;
grupa od 15 do 25 osób – 14 zł od osoby.

Zniżki przysługują osobom, które posiadają kartę mieszkańca (10 proc.), seniora (15 
proc.) oraz kartę dużej rodziny (50 proc.).

Adres źródłowy: https://konstancinjeziorna.dev01.vobacom.info/museum/muzeum-
wycinanki
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